


 

 
 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 03 Ochranné oděvy O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad ostatní 
pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 06 Směsné obaly O 

b) provozovatel vede souhrnnou evidenci odpadů pro každý jednotlivý odpad za kalendářní rok 
(hmotnostní a v procentech), kterému je vydáno povolení k upuštění od odděleného 
soustřeďování, 

c) provozovatel předává odpad přímo nebo prostřednictvím oprávněné osoby do zařízení 
k využití odpadů k jejich energetickému využití, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 30. listopadu 2026. 

3.2. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech  

povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů uvedených 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

02 05 01 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O 

02 05 02 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad ostatní 
pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

02 05 02 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku O 

b) provozovatel vede souhrnnou evidenci odpadů pro každý jednotlivý odpad za kalendářní rok 
(hmotnostní a v procentech), kterému je vydáno povolení k upuštění od odděleného 
soustřeďování, 

c) provozovatel předává odpad přímo nebo prostřednictvím oprávněné osoby do zařízení 
k využití odpadů k jejich materiálovému využití, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 30. října 2027.“ 

z r u š u j e . 



    
 

2 

 

2. Ve výrokové části označené II. Závazné podmínky provozu, 3. Nakládání s odpady 
se doplňují části 3.1., 3.2., 3.3. a 3.4. 

t a k t o : 

„3.1. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech  

povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů uvedených 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 07 Skleněné obaly O 

20 01 02 Sklo  O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad ostatní 
pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 07 Skleněné obaly O 

b) provozovatel předává odpad přímo nebo oprávněným k jejich převzetí do zařízení k využití 
odpadů k jejich materiálovému využití, 

c) provozovatel o takto předaných odpadech po dobu nejméně 5 let vede evidenci, přijímá 
a eviduje, potvrzení od oprávněných k jejich převzetí a zařízení, kterým je odpad předáván, 
dokladující předání odpadů do zařízení ke konečnému materiálovému využití odpadů, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 31. března 2029. 

3.2. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech  

povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů uvedených 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 04 Kovové obaly O 

20 01 40 Kovy O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad 
ostatní pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 04 Kovové obaly O 



    
 

3 

 

b) provozovatel předává odpad přímo nebo oprávněným k jejich převzetí do zařízení k využití 
odpadů k jejich materiálovému využití, 

c) provozovatel o takto předaných odpadech po dobu nejméně 5 let vede evidenci, přijímá 
a eviduje, potvrzení od oprávněných k jejich převzetí a zařízení, kterým je odpad předáván, 
dokladující předání odpadů do zařízení ke konečnému materiálovému využití odpadů, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 31. března 2029. 

3.3. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech  

povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů uvedených 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové obaly O 

20 01 01 Papír O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad 
ostatní pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

200101 Papír O 

b) provozovatel předává odpad přímo nebo oprávněným k jejich převzetí do zařízení k využití 
odpadů k jejich materiálovému nebo energetickému využití, 

c) provozovatel o takto předaných odpadech po dobu nejméně 5 let vede evidenci, přijímá 
a eviduje, potvrzení od oprávněných k jejich převzetí a zařízení, kterým je odpad předáván, 
dokladující předání odpadů do zařízení ke konečnému materiálovému nebo energetickému 
využití odpadů, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 31. března 2029. 

3.4. Integrovaným povolením se vydává v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech  

povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů uvedených 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 05 Kompozitní obaly O 

20 01 39 Plasty O 

Poznámka: Katalogová čísla odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů). Kategorie odpadů: O – ostatní 



    
 

4 

 

za podmínek 

a) výše uvedené odpady provozovatel soustřeďuje společně neodděleně jako odpad 
ostatní pod společným katalogovým číslem a názvem odpadu uvedeným 
v následující tabulce: 

Kat. č. 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

20 01 39 Plasty O 

b) provozovatel předává odpad přímo nebo oprávněným k jejich převzetí do zařízení k využití 
odpadů k jejich materiálovému nebo energetickému využití, 

c) provozovatel o takto předaných odpadech po dobu nejméně 5 let vede evidenci, přijímá 
a eviduje, potvrzení od oprávněných k jejich převzetí a zařízení, kterým je odpad předáván, 
dokladující předání odpadů do zařízení ke konečnému materiálovému nebo energetickému 
využití odpadů, 

d) platnost povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů se stanovuje 
do 31. března 2029.“ 

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají nezměněny. 

Odůvodnění 

Dne 6. 5. 2024 krajský úřad obdržel od provozovatele žádost o vydání změny integrovaného 
povolení postupem podle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci. V souladu 
s ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 
řád) bylo dnem podání žádosti zahájeno správní řízení.  

Předmětem žádosti je: 

a) povolení k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů za účelem: 

- jejich materiálového využití, kat. č. 15 01 07 (Skleněné obaly) a kat. č. 15 01 04 (Kovové 
obaly),  

- jejich materiálového nebo energetického využití, kat. č. 20 01 01 (Papír) a kat. č. 20 01 39 
(Plasty), 

b) zrušení upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů, kat. č. 15 01 06 (Směsné 
obaly) a kat. č. 02 05 02 (Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku). 

Dne 9. 5. 2024 pod č.j. KUKHK–15676/ZP/2024-3 krajský úřad oznámil zahájení řízení o změně 
integrovaného povolení a v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci 
postoupil žádost účastníkům řízení, příslušným a dotčeným správním úřadům k vyjádření. 

V rámci řízení o změně integrovaného povolení se krajský úřad zabýval dle ust. § 2 písm. i) 
zákona o integrované prevenci tím, zda se jedná o podstatnou změnu zařízení, tj. změnu 
v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která může mít významné nepříznivé účinky 
na lidské zdraví nebo životní prostředí. Změnou nedojde ke změně v užívání zařízení (účelem 
užívání zařízení je i nadále výroba potravin z mléka), nedojde ke změně způsobu provozu 
(provozní doba zařízení se nemění; nedojde ke změně stávající technologie výroby) a nedojde 
ke změně rozsahu zařízení (stávající celková výrobní kapacita zařízení 84 000 t zpracovaného 
mléka za rok se nemění). Změna zařízení tak nemůže mít významné nepříznivé účinky 
na lidské zdraví nebo životní prostředí. Krajský úřad dále dospěl k závěru, že se nejedná 
ani o změnu, která dosahuje prahových hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona o integrované 
prevenci, ani o výjimku z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami 
dle ust. § 14 odst. 5 zákona o integrované prevenci, tato změna nevyplývá ani z přezkumu 
závazných podmínek integrovaného povolení. Krajský úřad současně považuje provoz zařízení 



    
 

5 

 

v souladu s platnými standardy kvality životního prostředí, viz ust. § 2 písm. f) zákona 
o integrované prevenci. Krajský úřad proto v rámci řízení o změně integrovaného povolení 
postupoval dle ust. § 19a zákona o integrované prevenci jako v řízení o nepodstatné změně 
integrovaného povolení, protože se jednalo o změnu v provozu zařízení, která nemůže mít 
v souladu s ust. § 2 písm. i) zákona o integrované prevenci významné nepříznivé účinky 
na člověka nebo životní prostředí. 

Dne 27. 5. 2024 pod č.j. KUKHK–14051/ZP/2024-6 krajský úřad seznámil účastníky řízení 
o ukončení shromažďování podkladů nezbytných pro vydání rozhodnutí o změně integrovaného 
povolení a umožnil jim uplatnit připomínky.  

Při rozhodování o změně integrovaného povolení krajský úřad vycházel z následujících 
podkladů: 

- platné integrované povolení, 

- žádost o změnu integrovaného povolení, včetně žádosti o povolení upuštění od odděleného 
soustřeďování ostatních odpadů v souladu s ust. § 30 odst. 2 a dle ust. § 151 nového 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále zákon o odpadech), 

- obdržená vyjádření v průběhu řízení. 

Vypořádání připomínek obsažených ve vyjádřeních podaných podle ust. § 19a odst. 4 
zákona o integrované prevenci 

V rámci řízení o nepodstatné změně v provozu zařízení mohli účastníci řízení zaslat 
svá vyjádření k výše uvedené změně integrovaného povolení, příslušné a dotčené správní 
úřady se mohly vyjádřit do 15 dnů ode dne obdržení oznámení o zahájení řízení. Dle ust. § 13 
odst. 5 zákona o integrované prevenci je součástí odůvodnění i vypořádání připomínek. V rámci 
řízení nebyly vzneseny připomínky účastníků řízení, příslušných a dotčených správních úřadů. 

V souladu s ustanovením § 8 a § 9 zákona o integrované prevenci se k návrhu na změnu 
integrovaného povolení vyjádřili: 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje (dále KHS), souhlasné stanovisko 
č.j. KHSHK 17839/2024/HOK.HK/Hr, ze dne 22. 5. 2024. 

Krajský úřad následně rozhodl dle ust. § 19a zákona o integrované prevenci o vydání změny 
integrovaného povolení tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

K bodu č. 1 výrokové části - Krajský úřad vyhověl žádosti v plném rozsahu a podle § 19a 
zákona o integrované prevenci zrušil provozovateli povolení (dle ust. § 30 odst. 2) k upuštění 
od odděleného soustřeďování ostatních odpadů v souladu s ustanovením § 151 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), postupem podle zákona 
o integrované prevenci. Provozovatel zařízení (původce odpadů) dále nebude využívat 
k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů kat. č. 02 05 02 (Kaly z čištění 
odpadních vod v místě jejich vzniku) a kat. č. 15 01 06 (Směsné obaly). Provozovatel (původce 
odpadů) bude tedy nabytím právní moci tohoto rozhodnutí odpady (obaly a ochranné oděvy; 
kaly z čištění a suroviny nevhodné ke zpracování, viz výrok tohoto rozhodnutí) vždy 
soustřeďovat odděleně (a třídit) a následně předávat oprávněné osobě k jejich převzetí. 

K bodu č. 2 výrokové části - Krajský úřad vyhověl žádosti v plném rozsahu a podle § 19a 
zákona o integrované prevenci vydal provozovateli změnu povolení (dle ust. § 30 odst. 2) 
k upuštění od odděleného soustřeďování ostatních odpadů v souladu s ustanovením § 151 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), postupem podle zákona 
o integrované prevenci.  

Provozovateli je umožněno na základě tohoto povolení soustřeďovat vyjmenované odpady 
(viz výrok tohoto rozhodnutí) společně neodděleně pod společným katalogovým číslem 
a názvem odpadu k jejich následnému materiálového využití, kat. č. 15 01 07 (Skleněné obaly) 
a kat. č. 15 01 04 (Kovové obaly), a k jejich materiálového nebo energetického využití, 
kat. č. 20 01 01 (Papír) a kat. č. 20 01 39 (Plasty). Provozovatel takto společně soustředěné 



    
 

6 

 

(netříděné) odpady následně předává přímo nebo prostřednictvím oprávněné osoby do zařízení 
k jejich materiálovému nebo energetickému využití. Společné soustřeďování odpadu a následné 
materiálové nebo energetické využití odpadu je provozovateli (původci odpadů) povoleno jako 
možný způsob nakládání s odpady v souladu s hierarchií nakládání s odpady, podle níž je 
prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím 
pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití 
v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o odpadech. Jiný způsob nakládání s odpady 
(např. odstranění skládkováním) není tímto povolením provozovateli umožněn (možné je pouze 
předání oprávněné osobě do zařízení k materiálovému nebo energetickému využití). 
Provozovatel o takto předaných odpadech vede po dobu nejméně 5 let evidenci (dle § 30 
odst. 4 zákona o odpadech), tj. přijímá a eviduje, potvrzení od oprávněných osob, a zařízení, 
kterým je odpad předáván, dokladující předání odpadů do zařízení ke konečnému 
materiálovému nebo energetickému využití odpadů. V případě nevyužívání povolení k upuštění 
odděleného soustřeďování je provozovatel povinen odpady soustřeďovat a předávat 
je oprávněným osobám odděleně. Povolení je provozovateli vydáno nejdéle na dobu 5 let, 
tj. nejdéle do 31. 3. 2029. Pokud provozovatel bude toto povolení i nadále využívat, požádá 
si s dostatečným předstihem o vydání nového povolení před uplynutím stanovené doby 
povolení.  

Krajský úřad v souladu s ust. § 49 správního řádu nenařídil ústní projednání žádosti, protože to 
nepožadoval účastník řízení.  

V návaznosti na ust. § 19a odst. 7 zákona o integrované prevenci vydává krajský úřad k této 
změně integrovaného povolení žadateli i úplné znění výrokové části jeho integrovaného 
povolení, které zveřejňuje prostřednictvím informačního systému integrované prevence.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

z p. Ing. Mgr. Milan Hůla 
Odborný referent oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 

Příloha 

úplné znění integrovaného povolení (ve smyslu ust. § 19a odst. 7 zákona o integrované 
prevenci) 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

1. BOHEMILK, a.s., Podzámčí 385, 517 73 Opočno  

2. Město Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 

Příslušné a dotčené správní úřady 

1. Městský úřad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno  

2. Městský úřad Dobruška, Náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

3. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19/9, 501 01 Hradec Králové 

4. Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj, inspektorát Hradec Králové, 
Jana Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

Na vědomí 

1. Technické služby města Opočna, s.r.o., Vodětín 679, 517 73 Opočno  

2. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 


